
 

Nr. I.TË DHËNA TË PËRGJITHSHME   

 Emri/Mbiemri Dr. Ina Zallëmi 

 Adresa e e-mailit  inazallemi@gmail.com 

 Fakulteti/Institucioni Kërkimor Shkencor Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave Hunane 

 Departamenti/Njësia Departamenti i Shkencave Sociale 

 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit(për 

stafin e instituteve apo qendrave kërkimore) 

-Hyrje në Administrim –Organizimi i administrimit Social 

-Bazat e shërbimeve sociale – Administrimi dhe drejtimi i shërbimeve sociale 

-Hyrje në Shërbim social – Organizimi i shërbimeve sociale 

–Politikat sociale në vendet e OECD-së 

 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet  universitare Universitetit  Paris 1 Panthéon Sorbonne 2006-2010 

 Studimet  pasuniversitare  

 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e kanë 

marrë para vitit 1990) 
• Universitetit  Paris 1 Panthéon Sorbonne, Master « Drejtesi pune, 

Shkenca politike dhe organizim i burimeve njerëzore » pranë Universitetit 

Paris 1 Panthéon Sorbonne 2010-2011 

• Master « Koordinim i politikave sociale » pranë Universitetit Paris 1 

Panthéon Sorbonne 2011-2012 

 PHD/Doktor i shkencave • Doktore, tema : « Elaborimin dhe implementimi i politikave sociale» , 

pranë Institutit të Studimeve Europjane Tirane, 2013-2017  

 III.TITUJT AKADEMIKË  

 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor ( për 

studiuesit që kanë punuar para viteve 90) 

N/A 

 Docent 

 

N/A 

 Ass.Profesor N/A 

 Profesor  N/A 

 IV.BOTIMET( periudha 2009-2019)  

 1.Monografi shkencore (si autor dhe me  

bashkautor) brenda dhe  jashtë vendit 

N/A 



 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë 

brenda vendit(shqip dhe gjuhë të huaj) 
• PENDAVINJI, Gjergji, ZALLEMI Ina, (2013) – “Roli dhe rëndësia e 

filozofisë në ditët e sotme”. Organizuar nga  “Fakulteti i Shkencave të 

Natyrës dhe Shkencave Humane” Përmbledhje studimesh: “Didaktika e 

shkencave”, Korçë, Botim i Universiteti “Fan S. Noli” Korçë ISSN 2078- 

7111 

• ZALLEMI Ina, KALEMAJ Eriseld (2013) “Politikat socio – ekonomike 

dhe realizimi i lirisë në shoqërinë shqiptare”. Botimi në Revistën Shkencore 

Ndërkombëtare “Diskutime”, Viti II- nr. 8, 22 Nëntor, 2013, Print: ISSN 

1857 – 825X, Online: 1857 – 8543  

• IBRAIMLLARI Suela, ZALLEMI Ina 2013 – “ Didaktika e shkencave 

politike dhe aplikimi i teorisë së sistemeve David Easton”. Botuar: 

“Didaktika e shkencave”, ISSN 2078- 7111  

• KALEMAJ, Eriseld, ZALLEMI Ina (2014)-  “Përmbledhje e studimeve të 

simpozimit kushtuar veprës dhe jetës letrare të S. Spasse”, Shtëpia botuese 

“Print station”, ISSN 2078- 7111 

• KALEMAJ Eriseld, ZALLEMI Ina (2014) - “Profili i shtetit përballë 

autoritetit të qytetarëve. Analizë krahasuese midis T. Hobs dhe S. 

Pufendorf”. Botuar;Revista “Diskutime” Vitii III, nr.12, vëllimi -2, Korrik 

2014, Print: ISSN 1857 – 825X, Online: 1857 – 8543.  

• ZALLEMI Ina, IBRAIMLLARI Suela (2015),-“Perceptimi I tranzicionit 

politik dhe analiza e problemeve të këtij procesi” ISSN 2078- 7111, 

Fakulteti I shkencave të Natyrës dhe Shkencave Humane, Universiteti “Fans 

S Noli” Korçë.  

• PENDAVINJI Gjergji, ZALLEMI Ina (2015) “Filozofia për fëmijë dhe 

diskutimi me synim filozofik (DSF).  

• Filozofia postmoderne e Michel Foucault, “Problemet e transformimit të 

institucioneve sipas Foucault”, ISSN: 2078-7111. 

• Konferencë Shkencore Ndërkombëtare “Migrimet dhe Diaspora në 

Ballkanin Perëndimor”, “Lufta kundër varfërisë, diskriminimit të 

popullatave migruese dhe përjashtimit social, prioritet i BE-së, ISBN: 978-

608-4800-30-9. 

 



 

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë 

jashtë vendit 
• 11th International Conference on Social Sciences Helsinki, 20-21 January 

2017, Volume II, « Pocial Policies for Children and the Albanian Reality », 

ISBN 9786069318591. First International Conference on «Social and 

Natural Sciences- Global Challenge 2017 », The social-legal framework of 

the child protection system in Albania, ICSNS I- 2017. 

• 8 prill 2017 Pjesëmarrje First International Conference on « Social and 

Natural Sciences- Global Challenge 2017 » ICSNS-2017 Vienna Botimi I 

plotë dhe Proceeding ICSNS I- 2017 

• 9 maj 2017 Pjesmarrje Konferencë Shkencore Ndërkombëtare “Migrimet 

dhe Diaspora në Ballkanin Perëndimor” me temë :“Lufta kundër varfërisë, 

diskriminimit të popullatave migruese dhe përjashtimit social, prioritet I 

BE-së” Botim në librin e abstrakteve ISBN: 978-608-4800-30-9 

• 10-11 nëntor 2017 Pjesëmarrje në Konferencën Ndërkombëtare “Ide, 

përvoja dhe praktika didaktike për rritjen e efektivitetit të transmetimit të 

dijes” me temë “Ndikimi I aspekteve kulturore në përmirësimin e praktikave 

të mësimdhënies në arsimin e lartë” Proceeding ISSN: Didaktika e 

Shkencave 2017, Konferenca II Ndërkombëtare 2078-7111 Bashkëautorësi: 

Maria Dojçe, Ina Zallëmi 

• 9 Maj 2019, Pjesëmarrje në Seminarin “Zgjedhjet e Parlamentit Evropjan” 

me temë “Sfidat aktuale të Bashkimit Evropjan” Bashkautorësi: Jordan 

Jorgji, Ina Zallëmi 

 

 

 V.PJESËMARRJE NË  AKTIVITETE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE)  

 



 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

- Seminarin Shkencor “Roli dhe rëndësia e filozofisë në ditët e sotme” në 

kuadër të “Ditës Ndërkombëtare të Filozofisë”. Organizuar nga  “Fakulteti 

i Shkencave të Natyrës dhe Shkencave Humane”, Universiteti “Fan S. Noli” 

Korçë ,19Nëntor, 2013 

- SimpoziminShkencor: “Didaktika e shkencave”. Organizuarnga  

“FakultetiiShkencavetëNatyrësdheShkencave Humane”, Universiteti “Fan 

S. Noli” Korçë, 13 Dhjetor, 2013 

- SimpoziminShkencorkushtuar 

“JetësdheveprësletraretëshkrimtaritSterjoSpasse”, nëkuadërtë 100 

vjetorittëlindjes. Organizuarnga  

“FakultetiiShkencavetëNatyrësdheShkencave Humane”, Universiteti “Fan 

S. Noli” Korçë, 31 Maj, 2014 

- SeminarinShkencor« FilozofiadheShkolla » nëkuadërtë 

“DitësNdërkombëtaretëFilozofisë”. Organizuarnga  

“FakultetiiShkencavetëNatyrësdheShkencave Humane”, Universiteti “Fan 

S. Noli” Korçë20.Dhjetor 2015 

- 18. 11.2016 Sesionin Shkencor “Filozofia postmoderne e Michel Foucault”. 

Organizuar nga Universiteti Fan.S Noli, Fakulteti i Shkencave të Natyrës 

dhe Shkencave Humane”,Universiteti “F. S. Noli”, Korçë, “Problemet e 

transformimit të institucioneve sipas Foucault.” 

- 8 prill 2017 Pjesëmarrje First International Conference on « Social and 

Natural Sciences- Global Challenge 2017 » ICSNS-2017 Vienna Botimi i 

plotë dhe Proceeding ICSNS I- 2017 

- 9 maj 2017 Pjesëmarrje Konferencë Shkencore Ndërkombëtare “Migrimet 

dhe Diaspora në Ballkanin Perëndimor” me temë :“Lufta kundër varfërisë, 

diskriminimit të popullatave migruese dhe përjashtimit social, prioritet i 

BE-së” Botim në librin e abstrakteve ISBN: 978-608-4800-30-9 

  

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

N/A 



 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

kombëtare  (seminare, kongrese, konferenca) 

si drejtues shkencor ose anëtar i bordit 

drejtues 

N/A 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

• Koferencë Shkencore Ndërkombëtare “101 shtet shqiptar e më pastaj”. 

Organizuar nga Qendra për Marrëdhëniet Ndërkombëtare dhe Studime 

Ballkanike, Instituti i Studimeve Evropiane i Universitetit të Tiranës, 

Tetovë. 

• Koferenca e 3-të Akademike Ndërkombëtare mbi Integrimet Evropiane me 

temë “Integrimi i europës Juglindore në BE- sfidat” -Instituti i Studimeve 

Evropiane i Universitetit të Tiranës”, Tetovë. 

• Konferenca I Ndërkombëtare « Problemet e Didaktikës në Shkencat 

Humane », Fakulteti i shkencave të Natyrës dhe Shkencave Humane, 

Universiteti “Fan S. Noli” Korçë. 

- 16-17 Shtator 2016 Konferencës Ndërkombëtare “Menaxhimi i burimeve 

dhe qeverisja”.  

Organizuar nga Ecole Supérieure de la Francophonie pour l’Administration et 

Management, Sofia Bullgari në bashkëpunim me Universitetin Maiorescu, 

Bukuresht dhe Universitetin e ri bullgar, Bukuresht, “Menaxhimi i Politikave 

Sociale në Shqipëri”. 

20-21janar 2017 Pjesëmarrje në International Conference on Social Sciences/ 

European Center For Science Education and Resarch, Helsinki, « Pocial Policies 

for Children and the Albanian Reality » 

- 8 prill 2017 First International Conference on «Social and Natural 

Sciences- Global Challenge 2017 » ICSNS-2017 Vienna, “The social-legal 

framework of the child protection system in Albania.” 

- 10-11 nëntor 2017 Pjesëmarrje në Konferencën Ndërkombëtare “Ide, 

përvoja dhe praktika didaktike për rritjen e efektivitetit të transmetimit të 

dijes”, FSHNH, Korçë, “Ndikimi i aspekteve kulturore në përmirësimin e 

praktikave të mësimdhënies në arsimin e lartë”, bashkautor. 



- 9 maj 2017 Konferencë Shkencore Ndërkombëtare “Migrimet dhe 

Diaspora në Ballkanin Perëndimor”, Prishtinë, “Lufta kundër varfërisë, 

diskriminimit të popullatave migruese dhe përjashtimit social, prioritet i 

BE-së”. 

 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

N/A 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) si Drejtues shkencor ose anetar i 

bordit drejtues 

N/A 

 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  

KËRKIMORE-SHKENCORE 

(KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare N/A 

 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare N/A 

 

 VII.EKSPERIENCA TË MOBILITETIT  

NDËRKOMBËTAR SI KËRKUES 

SHKENCOR 

 

Pozicioni: Doktorante/ Kërkuese Shkencore pranë Fakultetit të Shkencave Politike, 

Universiteti i Bukureshtit, Rumani/ Programi : Eugen Ionescu 

Periudha: 03.05.2016-30.07.2016 

Koha: 3 Muaj 

Lënda: Politikat Sociale në Shqipëri dhe Francë 

Financuar nga: Ministria e Punëve të Jashtëme, Rumune 

 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I 

BORDIT EDITORIAL NË REVISTA 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE) 

 

 



 IX.ÇMIME  

KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 

PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, 

PATENTA TË REGJISTRUARA BRENDA 

OSE JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me bashkautor) 

N/A 

 Çmime ndërkombëtare për punën 

kërkimore-shkencore (autor dhe me  

bashkautor) 

N/A 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit 

shkencor të regjistruara brenda ose jashtë 

vendit 

N/A 

 

 


